

همیشه

رهبر انقلاب:

مرگ بر آمریکا
پل خط مشی است

#تا-ابد-مرگ-بر-استکبار

عقلانیت حزب‌الله در برابرفرسایش اسرائیل

در جریان جنگ غزه، حزب‌الله لبنان با اتخاذ رویکردی مبتنی بر عقلانیت استراژژیک، محاسبه‌گری دقیق و ملاحظات ملی، بر خلاف تصور رایج درباره کنش‌های هیجانی، نقشی فعال اما متعادل ایفا کرد. این رفتار در تضاد کامل با عملکرد متزلزل، پرهزینه و پر تنش اسرائیل بود که دچار فرسایش راهبردی و شکاف عمیق درونی شده است.

بی‌اطلاعی از عملیات حماس

همانند جمهوری اسلامی ایران، حزب‌الله نیز از پیش از عملیات «طوفان الاقصی» مطلع نبود. این موضوع نه‌تنها نشانه‌ای از استقلال اصلاع جبهه مقاومت است، بلکه نشان می‌دهد تصمیم‌گیری‌های حساس امنیتی و نظامی، بدون هماهنگی قبلی و براساس ضرورت‌های درون گروهی اتخاذمی‌شود.

تصمیم‌گیری مستقل وبرپایه منافع ملی لبنان

حزب‌الله تصمیم به مشارکت درگیری‌ها را نه تحت فشار ایدئولوژیک یا منطقه‌ای، بلکه با در نظر گرفتن ملاحظات سیاسی، اجتماعی و امنیتی لبنان اتخاذ کرد. این عقلانیت نشان‌دهنده اولویت دادن به ثبات داخلی لبنان در برابر تعهدات فرامرزی است.

مشارکت محدود و کنترل‌شده

به‌جای ورود به جنگ سراسری، حزب‌الله با اتخاذ رویکردی مرحله‌ای، به مشارکت محدود اما هدفمند برای حمایت از غزه بسنده کرد. این انتخاب بیانگر درک دقیق از تناسب میان ظرفیت‌ها و سطح واکنش متقابل است.

پرهیز آگاهانه از جنگ تمام‌عیار

رهبران حزب‌الله تصریح کردند که شرایط منطقه‌ای و داخلی برای ورود به جنگ فراگیر فراهم نبود. این ارزیابی دقیق از توان عملیاتی، هزینه‌ها و پیامدهای یک جنگ گسترده، نشانه‌ای از بلوغ استراژژیک است.

تقدم منافع ملی لبنان

حزب‌الله بارها تأکید کرد که قصد ندارد لبنان را وارد جنگی کند که موجودیت کشور را تهدید کند. ترجیح منافع ملی لبنان بر اقدامات احساسی، تأکید دوباره‌ای بر عقل‌محوری در تصمیم‌گیری‌های کلان حزب‌الله است.

رابطه عقلانی با جمهوری اسلامی

اگرچه حمایت‌های لجستیکی و سیاسی ایران از حزب‌الله تداوم دارد، اما تصمیم‌گیری‌های میدانی حزب‌الله مستقل و بر پایه ارزیابی میدانی خاص خود است. این الگو از تعامل، نشانه یک رابطه استراژژیک مبتنی بر تفاهم و نه اطاعت دستوری است.

هماهنگی با سایر گروه‌های مقاومت

حزب‌الله با وجود بی‌اطلاعی اولیه از عملیات حماس، پس از آغاز جنگ، به‌صورت مرحله‌ای و تدریجی با دیگر گروه‌های مقاومت وارد هماهنگی شد. این هماهنگی بر خاسته از منطق همکاری برای تحقق اهداف مشترک و نه الزام ایدئولوژیک است.

دربافت پیام مشورتی، نه فرمان عملیاتی

در ابتدای درگیری‌ها، حزب‌الله از محمد الضیف، فرمانده نظامی حماس، پیامی با محتوای اطلاع‌رسانی و دعوت به هماهنگی دریافت کرد، نه دستور رسمی برای ورود به جنگ. این نکته نشان می‌دهد که روابط درون جبهه مقاومت، مبتنی بر احترام متقابل و هماهنگی عقلانی است و نه فرماندهی یک‌طرفه یا تبعیت مطلق.

بازتنظیم راهبردها متناسب با تحولات

با مشخص شدن ابعاد حمایت کامل آمریکا از اسرائیل و پیامدهای آن، حزب‌الله راهبرد خود را متناسب با تحولات بازتنظیم کرد. این رویکرد نشان‌دهنده توان انطباق سریع و پرهیز از درگیری‌های هزینه‌ا در زمان نامناسب است.

حضور فعال در نبرد روایت‌ها

حزب‌الله با استفاده هدفمند از رسانه‌هایی چون المنار و المیادین، در نبرد رسانه‌ای علیه اسرائیل مشارکت جدی داشت. روایت‌های خبری قیقی، مستمر و بر پایه افشای جنایات اسرائیل، به یک مؤلفه مهم در مقابله با جنگ روانی دشمن تبدیل شد.

رژیمی که در غزه ماند از تهران می‌گوید

اخبار این روزهای حماس، جذاب‌تر از همیشه است. در صدر اخبار آتش‌بس با رژیم، حماس بیانیه منتشر می‌کند که: اسرائیل از نظر روانی شکست خورده و مقاومت اکنون شرایط خود را به دشمن تحمیل می‌کند.

این بیانیه چه زمانی منتشر شده؟ تنها چند روز پس از عملیاتی پیچیده و چهار لایه که در آن چند نظامی مهیو نیست به هلاکت رسیدند و روان ارتش اسرائیل بهم ریخته است. حماس نشان داد همچنان در مرکز میدان حضور دارد؛ قدرتمند، فعال و تاثیرگذار. چون احتمال می‌دهیم برخی فراموش کرده باشند، پس اجازه دهید خیلی مختصر، کارنامه دو ساله این جنگ را مرور کنیم. اهداف اعلامی و اعمالی اسرائیل چه بود؟ ۱ نابودی کامل حماس ۲ آزادی گروگان‌ها ۳ برقراری امنیت داخلی ۴ افزایش بازدارندگی منطقه‌ای حالا به همان خبر صدر متن برگردید: عملیات اخیر حماس درست در حالی انجام شده که بحث آتش‌بس در جریان است. یعنی چه؟ حالا سایر اهداف: ● آزادی گروگان‌ها؟ بعد از دو سال، اسرائیل دوباره به نقطه آغاز یعنی تبادل اسرا برگشته است. ● امنیت داخلی؟ اوضاع امنیتی ده‌ها برابر بدتر شده و پس از حمله ایران، امنیت درون مرزهای سرزمین‌های اشغالی دچار فروپاشی شده است. ● بازدارندگی؟ دقیقاً برعکس؛ جنگ به جای تضعیف محور مقاومت، آن را گسترش داده است. اعتراف خودشان دقیق‌تر است: ● روزنامه «اسرائیل هیوم» نوشته: اسرائیل پس از یک سال و نیم جنگ، به هیچ‌یک از اهداف خود نرسیده است. ● روزنامه «تایمز» هم اذعان کرده: با وجود حملات گسترده، اسرائیل قادر به حذف حماس نبوده است.	البته توجه کنیم که درباره چه چیزی حرف می‌زنیم: درباره منطقه‌ای که کوچک‌تر از نصف شهر تهران است با جمعیتی حدود ۲.۵ میلیون نفر. اما اسرائیل، با همه امکانات نظامی و اطلاعاتی‌اش، در تحقق حتی یک هدف روشن نظامی ناکام مانده است. و هم‌زمان چرا خد داده است؟ ۱ فلسطین به موضوع اول جهانی تبدیل شده است. ۲ محور مقاومت نه تنها حفظ، بلکه تقویت و گسترش یافته؛ از حزب‌الله گرفته تا انصارالله یمن و گروه‌های عراقی. ۳ در داخل سرزمین‌های اشغالی، شکاف سیاسی و اجتماعی به اوج رسیده، تظاهرات گسترده، فرار سرمایه، اعتراض ارتشی‌ها و بحران مشروعبیت. ۴ اقتصاد اسرائیل در وضعیت شکننده و بی‌ثبات قرار دارد. ۵ افکار عمومی جهانی به نفع فلسطینیان چرخیده است. اسرائیل دیگر نمی‌تواند افکار عمومی غرب را با شعار «دفاع مشروع» فریب دهد؛ حتی متحدان دیرینه‌اش هم دچار تردید شده‌اند. ۶ هبیت امنیتی و نظامی اسرائیل نیز بیش از هر زمان دیگر، افسانه خیالی به‌نظر می‌رسد. اخبار به روشنی گواه است و عبور کنیم. ۷ به اعتراف رسانه‌های مهیونی تعداد نیروهای حماس در این چندماه به شکل معنادار رشد کرده است. محبوبیت حزب‌الله در لبنان هم افزایش یافته است. نمونه‌اش انتخابات مربوط به مدیریت شهری. و حالا همین رژیم که مقابل حماس در یک منطقه محدود زمینگیر شده، مجدد ایران را تهدید می‌کند. رژیمی که هنوز یک هفته از شکست حمله‌اش به ایران نگذشته رفت بزرگترش را آورد و هنوز ۱۲روز نشده دست به دامن آتش‌بس شد. و حالا چار است خرج کند تا رسانه‌هایی مانند اینترنشنال و بی‌بی‌سی برایش دروغ بیافند و آب‌رواری کنند. واقعاً با یک دنیای خالی‌بندی و سرگرمی طرفیم.
--	--

بررسی رشد توانمندی‌های یمن در اثنای جنگ ایران و اسرائیل توانفرسایی پدافند اسرائیل: یمن قبل از واکنش ایران، با حملات موشکی و پهپادی موفق، توان پدافندی اسرائیل را تحلیل دادند. حمله موفق موشکی و پهپادی ساخت یمن: یمن حین جنگ و مخصوصا بعد از جنگ ایران، حملات موفقی به زیرساخت‌های اسرائیل داشت. در آخرین آنها با موشک‌ها یپر سونیک ساخت داخل به فرودگاه بن گور یون حمله کرد و فعالیت‌های آن را متوقف کرد. همچنین حملات پهپادی و موشکی مؤثر و بدون رهگیری به بندر اشدود و نیروگاه عسقلان اسرائیل داشت. پدافند مؤثر با موشک‌های یمنی: یمن توانست در آخرین حمله اسرائیل به زیرساخت‌هایش، با موشک‌های پدافندی ساخت خود، دفاع مؤثری داشته باشد به‌طوری که در نظام رزم آنها سردرگمی به‌وجود آورد و ۱۰ اجنگنده اسرائیلی را رفراری داد. برتری دریایی با تشدید محاصره اسرائیل: یمن به دو کشتی باری که در اسرائیل محموله خالی می‌کردند، حمله کرده و هر دو را غرق کرد. آنها با این کار برتری خود را در اطلاعات و شناسایی به اسرائیل و همپیمانان خانش از جمله ترکیه تحمیل کردند.	یمن از ابتدای جنگ ایران و اسرائیل، اعلام همبستگی و حمایت همه‌جانبه از ایران کرد و در این میانه رشد‌های چشمگیری در مبارزه با جبهه آمریکایی- اسرائیلی داشت. در اینجا رشد‌های آنها را برمی‌شماریم. یمن که از ابتدا به حمایت مردم غزه برخاست، اکنون به یکی از اهرم‌های قدرتمند مقاومت برای تحمیل آتش‌بس به اسرائیل در غزه تبدیل شده است، از طرفی، می‌توان گفت یمن خود را امتداد دهنده جنگ ایران و اسرائیل تعریف کرده و در تغییر موازنه قدرت در منطقه به نفع مقاومت نقش بی‌بدیلی پیدا کرده‌است، به‌طوری که در آخرین روزنامه منتسب به جریان انصارالله، آنها خود را عصای موسی نامیدند.
---	---

جمعه ۲۰ تیر ۱۴۰۴ • ۱۵ محرم ۱۴۴۷ • شماره ۹۶ همدشهری جمعه

تلاش‌های دیپلماتیک ریاست‌جمهوری اسلامی ایران



سفرهای وزیرای ایران بعد از جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران ● سفر وزیر امور خارجه ایران به روسیه: (۳۳) (تیر) ● دیدار با رئیس‌جمهور روسیه ● سفر وزیر امور خارجه ایران به عشق آباد: (۳۳) (تیر) ● دیدار با وزیر خارجه ترکمنستان ● سفر وزیر دفاع ایران به چین و شرکت در اجلاس وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای: (۴۳) (تیر) ● شرکت در اجلاس وزرای دفاع ● ملاقات‌های جداگانه با وزرای دفاع چین، روسیه، پاکستان، بلاروس و تاجیکستان ● سفر وزیر امور خارجه به برزیل و شرکت در هفدهمین اجلاس سران کشورهای عضو بریکس: (۱۵) (تیر) ● استقبال لولا داسیلوا رئیس‌جمهور برزیل از سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در بدو ورود ● سران کشورهای عضو بریکس، حملات نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردند. ● دیدار با سرکنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه ● دیدار با هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه ● دیدار با سوپرمانیانم جایشانکار وزیر امور خارجه هند ● دیدار با مانوئرو ویرا وزیر امور خارجه برزیل ● دیدار با «لونیس آرسه کاتاکورا» رئیس‌جمهور بولیوی ● دیدار ماجانوشو معاون وزیر خارجه چین با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ● دیدار با آنتونیو گوتش دبیر کل سازمان ملل ● سفر وزیر امور خارجه به عربستان: (۱۸) (تیر) ● دیدار با امیر فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی ● دیدار با امیر خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی ● دیدار با محمد بن سلمان ولیعهد و رئیس هیأت وزیران عربستان سعودی	● سخنرانی و بدثوبی رئیس‌جمهور در نشست سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا: ● اجرایی شدن موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گام مهمی در راستای تعمیق روابط اقتصادی در منطقه است ● امروز روشن شده که مامشات با رژیم صهیونیستی در زمینه نقض سیستماتیک و مکرر حقوق بشر باید کنار گذاشته شود. ● گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور فرانسه: ● رفتارهای دوگانه اژانس انرژی اتمی مشکلات زیادی برای امنیت منطقه و جهان ایجاد کرده‌است. (۹) (تیر) ● گفت‌وگوی تلفنی با رئیس شورای اوقا: ● ادامه همکاری با اژانس مشروط به اصلاح رفتارهای دوگانه در قبال پرونده هسته‌ای ایران است ● تکرار هرگونه تجاوری با پاسخی قاطع تر و پشیمان‌کننده‌تر مواجه خواهد شد. (۹) (تیر) سفرهای ریاست‌جمهوری ● سفر به جمهوری آذربایجان به‌منظور شرکت در هفدهمین اجلاس سران اکو-۱۳ تیر ● سخنرانی در هفدهمین اجلاس: ● نیروهای مسلح ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه درس بزرگی به متجاوزان دادند و مانع گسترش جنگ در منطقه شدند ● تشریح پیشنهادهای ۵گانه ایران برای چشم‌انداز ۲۰۳۵ تا ۲۰۴۰ ● دیدار با رئیس‌جمهور تاجیکستان: ● به شرط پایبندی عملی طرف مقابل، همچنان دیپلماسی را راهکار مؤثر حل اختلافات می‌دانیم. ● دیدار با نخست‌وزیر پاکستان: ● وحدت کشورهای اسلامی مؤثرترین راهکار رفع هر تهدیدی علیه آنهاست. ● دیدار با رئیس‌جمهور ترکیه: ● تنها راه توقف جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، انسجام امت اسلامی است. ● دیدار با رئیس‌جمهور آذربایجان: ● امروز قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح است.
--	--

حماس و اسرائیل

جمع‌بندی ● حماس کاملاً در میدان حاضر و مقتدر است. ● قصه مطلوبیت غزه نیز کاملاً آشکار و هودبادست. ● اسرائیل زیر فشار داخلی و خارجی است.	نتیجه ● این نشان می‌دهد اسرائیل هیچ آورده جدیدی در جنگ با حماس ندارد ● مشروعبیت اسرائیل در دنیا کاملاً زیر سؤال رفته ● امنیت اسرائیل به یک افسانه نشدنی تبدیل شده ● اسرائیل مجبور به آتش‌بس با حماس است و چیزی تغییر نکرده، یعنی هدف اسرائیل بر نابودی حماس محقق نشده، بدتر آنکه هدفش در آزادی گروگان‌ها نیز محقق نشده ● حماس بدنه مردمی بسیار بیشتری پیدا کرده و تعدادد نیروهایش اضافه شده است ● همه اینها معانیش ضعف غیرقابل انکار و شکست قطعی اسرائیل است ● تثبیت جغرافیای قدرت براساس طرح مقاومت در قلب اسرائیل.
---	---

گفت‌وگوهای تلفنی ۳۱ تیر:

- گفت‌وگوی تلفنی با امیر قطر:
- دلجویی دکنر پزشکیان از دولت و ملت قطر
- تأکید شیخ تمیم بر گسترش روابط دو کشور.
- گفت‌وگوی تلفنی پزشکیان بانخست‌وزیر مالزی:
- ایستادگی ملت ایران در برابر تهاجم، برای دشمنان خیلی سخت و سنگین تمام شد
- انور ابراهیم: شجاعت و عزم راسخ ملت ایران برای دستیابی به عدالت مایه افتخار همه مسلمانان است.

- گفت‌وگوی تلفنی سلطان عمان با رئیس‌جمهور؛ دکتر پزشکیان:
- باور دارم با درایت رهبران کشورهای منطقه توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونی به ثمر نخواهد رسید

- هخیم بن طارق: عمان حامی تلاش‌های شما برای استیفای حقوق ملت ایران است.

- گفت‌وگوی تلفنی رئیس دولت امارات با رئیس‌جمهور؛ دکتر پزشکیان:

- باور داریم در سایه همکاری، ثبات، صلح و بدون دخالت بیگانگان می‌توانیم منطقه را بسازیم
- شیخ محمد بن زاید: امارات همواره در کنار ایران ایستاده است.

- مکالمه تلفنی نخست‌وزیر پر پاکستان با رئیس‌جمهور؛ دکتر پزشکیان:
- ایران و همسایگانش نشان دادند توطئه‌های خار جی خلی در دوستی آنها ایجاد نمی‌کند
- شهیار شریف: شجاعت و تاب‌آوری ملت ایران در برابر تهاجم دشمنان ستودنی است.

- مکالمه تلفنی ولیعهد عربستان با رئیس‌جمهور؛ دکتر پزشکیان:

- آماده حل و فصل مسائل میان خود و آمریکا بر پایه چارچوب‌های بین‌المللی هستیم
- بن سلمان: امیدواریم مذاکرات میان ایران و آمریکا هر چه سریع‌تر آغاز و به نتیجه برسد.

گفت‌وگوهای تلفنی از ۳۱ تیر تا ۱۹ تیر

- گفت‌وگوی تلفنی روسای‌جمهور ایران و مصر؛ دکتر پزشکیان:
- ایران آماده همکاری برای ارتقای شرایط امنیتی و تقویت صلح و ثبات منطقه‌است

- السیسی: بسیار اهمیت دارد که تلاش کنیم تا یک تر تییات امنیتی جامع منطقه‌ای ایجاد شود. (۴) (تیر)

- در گفت‌وگوی تلفنی روسای‌جمهور ایران و جمهوری آذربایجان مطرح شد:

- تأکید دکتر پزشکیان بر بررسی اخبار تعرض ریزبرنده‌های رژیم صهیونیستی به ایران از آسمان جمهوری آذربایجان
- علی‌اف: به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم از آسمان ما علیه کشور دوست و برادر ایران استفاده شود. (۵) (تیر)

اخبار قبل از جنگ ۱۲ روزه:

- کشتار هر روزه مردم غزه
- آتش‌بس اسرائیل با حماس توسط اسرائیل نقض شد
- اصل این آتش‌بس البته نشان‌دهنده شکست اسرائیل بود
- اسرائیل هیچ آورده نظامی در غزه نداشت. اسرا آزاد نشدند و حماس هم سرپا بود
- زمان به ضرر اسرائیل بود به اذعان نتانیاهو و دیگر مسئولان اسرائیل
- اسرائیل روش جدید جنایت را آغاز کرد
- کشتن مردم تجمع کرده برای غذا و آب
- قرص‌های مخدر در داخل غذای مردم پیدا شد.

اخبار بعداز جنگ ۱۲ روزه:

- تغییر محسوس توان نظامی و عملیاتی حماس
- روزانه یک عملیات حماس با تلفات بالا برای اسرائیل
- تأکید آمریکا و اسرائیل بر آتش‌بس سریع‌تر
- عملیات پیچیده حماس همزمان با گفت‌وگوی نتانیاهو با ویتکاف و تلفات بالای اسرائیل
- روزانه بیش از ۱۰۰ نفر شهید در غزه
- اخبار مربوط به خودکشی سربازان اسرائیلی: حدود ۵۳ نفر از ابتدای امسال
- اعلام ارتش اسرائیل بر وجود خطر با ورود زمینی در غزه و استنکاف اولیه از ورود
- راکت باران غلاف غزه (سرزمین‌های اطراف غزه) توسط حماس
- اعلام هار آرتی و برخی خبرگزاری‌های غربی بر تبدیل شدن غزه به باتلاقی ممل و پنتام برای اسرائیل
- نظاره‌ات در داخل اسرائیل رویه‌روی خانه وزیر آموزش و رئیس رژیم نظاره‌ات همراه با آتش زدن مرکز امنیتی مهم اسرائیل.